



Do natychmiastowej publikacji: 19.03.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL INAUGURUJE PIERWSZY SZLAK KULINARNEGO DZIEDZICTWA OWOCÓW MORZA NA LONG ISLAND

*Szlak South Shore Trail jest częścią gubernatorskiej inicjatywy Blue Food Transformation, po raz pierwszy zaproponowanej w 2024 r. w orędziu stanowym*

*Prezentuje zapowiedź nowej aplikacji promującej lokalny przemysł owoców morza, zarówno dziko złowionych, jak i hodowlanych, wspierającej działalność lokalnych restauracji i firm oraz pobudzającej turystykę na Long Island*

*Docenia osiągnięcia międzyagencyjnej grupy zadaniowej stanu Nowy Jork oraz studium wykonalności przetwórstwa owoców morza prowadzonego przez CCE w hrabstwie Suffolk*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś inaugurację Szlaku Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island (Long Island Seafood Cuisine Trail). Dziś oficjalnie otwarty Szlak South Shore Trail biegnie od Bay Shore do Montauk i ma na celu wspieranie lokalnej gospodarki oraz turystyki, kierując odwiedzających do miejsc, które z dumą serwują i sprzedają lokalnie hodowane oraz dziko złowione ryby i skorupiaki, pozyskiwane w sposób zrównoważony. Szlak ten jednocześnie promuje sektor owoców morza na Long Island. Szlak jest częścią stanowej inicjatywy Blue Food Transformation, po raz pierwszy ogłoszonej w orędziu gubernatora stanu Nowy Jork o stanie państwa na 2024 rok. Jej celem jest ożywienie sektora akwakultury i przemysłu dzikich owoców morza oraz wzmocnienie lokalnych systemów żywnościowych.

„Przemysł akwakultury i owoców morza na Long Island odgrywa kluczową rolę w gospodarce rolnej stanu Nowy Jork – tworzy miejsca pracy, wspiera zdrowe środowisko i dostarcza mieszkańcom stanu świeże, pożywne owoce morza” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Szlaki Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island podkreślają wyjątkowe ryby i skorupiaki pozyskiwane lokalnie, promują znakomite małe firmy oraz przyciągają więcej turystów do tego niezwykłego regionu”.

### **Szlaki Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island**

Dzisiejsze ogłoszenie miało miejsce podczas specjalnej ceremonii przecięcia wstęgi w The Snapper Inn w Oakdale. Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa Richard A. Ball dołączył do przedstawicieli Cornell Cooperative Extension (CCE) z hrabstwa Suffolk, stanowych i

lokalnych urzędników, właścicieli firm oraz innych partnerów, aby odsłonić pierwszy z dwóch planowanych Szlaków Kulinarnej Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island. Snapper Inn znajduje się na zachodnim krańcu Szlaku South Shore Trail, który obejmie 20 oficjalnych lokalizacji oraz inne interesujące miejsca. Celem inicjatywy jest promocja przemysłu owoców morza w stanie Nowy Jork oraz zachęcenie odwiedzających do korzystania z usług firm serwujących i sprzedających lokalnie dziko złowione oraz pozyskiwane w sposób zrównoważony ryby i skorupiaki. Szlak North Shore Trail, który będzie przebiegał od Oyster Bay do Greenport, jest obecnie w fazie opracowywania i jego otwarcie planowane jest na najbliższe miesiące.

Podczas wydarzenia zaprezentowano również zapowiedź nadchodzącej cyfrowej aplikacji Szlaków Kulinarnej Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island, która ułatwi klientom odkrywanie lokali na Long Island specjalizujących się w daniach z owoców morza. Obecnie trwają prace nad aplikacją, która pomoże klientom odkrywać lokale na Long Island serwujące lokalne owoce morza. Użytkownicy będą mogli znaleźć miejsca oferujące degustacje ostryg, szybkie lunchy na wynos czy świeże filety do przygotowania kolacji w domu. Wersja internetowa aplikacji jest już dostępna na [stronie Long Island Seafood Trail](#), a wersja mobilna pojawi się w Apple App Store i Google Play w nadchodzących tygodniach.

Zachęcamy odwiedzających do podążania szlakiem, aby odkrywać miejsca, które celebrować bogactwo wód Long Island, wspierają lokalne przedsiębiorstwa i przyczyniają się do rozwoju społeczności rybackich. Aplikacja zawiera także informacje o lokalnych atrakcjach i wydarzeniach, aby zapewnić kompleksowe wrażenia turystyczne. Więcej informacji można znaleźć na stronie [Seafood Trail w serwisie Local Fish](#).

Szlak został stworzony przez Morski Program CCE w hrabstwie Suffolk we współpracy z Departamentem Rolnictwa i Rynków stanu Nowy Jork (Department of Agriculture and Markets, AGM). AGM ściśle współpracował także z Departamentem Transportu (Department of Transportation, DOT) stanu Nowy Jork przy wyznaczaniu szlaków. Lista przystanków na szlaku jest dostępna na [stronie internetowej AGM](#).

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa w stanie Nowy Jork Richard A. Ball powiedział:** „Wody Long Island obfitują w świeże, wyśmienite ryby i skorupiaki, a nasz przemysł owoców morza nieustraszenie pracuje, aby je pozyskiwać i hodować. Zachęcam mieszkańców stanu Nowy Jork do odwiedzenia przystanków na nowym Szlaku Kulinarnej Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island, aby skosztować wyjątkowych dań i wesprzeć naszą lokalną społeczność akwakultury”.

**Dyrektor wykonawczy Cornell Cooperative Extension Suffolk Vanessa Lockel powiedziała:** „Morski Program CCE Suffolk odgrywa kluczową rolę w ochronie akwenów Long Island poprzez badania naukowe, rekultywację i edukację. Z dumą współtworzyliśmy projekt Szlaku Kulinarnej Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island, który wpisuje się w naszą misję, podkreślając znaczenie akwakultury i przemysłu owoców morza w regionie – branż kluczowych zarówno dla naszej gospodarki, jak i dla stanu środowiska naturalnego”.

### **Studium wykonalności przetwórstwa owoców morza**

CCE hrabstwa Suffolk, dzięki finansowaniu w ramach inicjatywy Blue Food Transformation gubernator, zaangażowało przedstawicieli branży i przeprowadziło badania mające na celu identyfikację oraz ograniczenie wyzwań związanych ze zwiększeniem możliwości przetwórstwa owoców morza na Long Island. W ramach projektu przeanalizowano modele operacyjne, lokalizacje, podstawowy projekt obiektu i budżet kapitałowy jako punkt odniesienia dla niezależnych zakładów przetwórstwa owoców morza. Ostateczna wersja raportu zostanie przedstawiona branży podczas Long Island Seafood Summit w tym miesiącu.

### **Międzyagencyjna grupa zadaniowa**

Oprócz szlaków kulinarnych i studium wykonalności, gubernator ogłosiła także utworzenie Międzyagencyjnej Grupy Roboczej ds. Owoców Morza (Seafood Interagency Workgroup) w stanie Nowy Jork. W jej skład weszły AGM, Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC), Empire State Development, Departament Zdrowia, New York Sea Grant oraz inne agencje zaangażowane w produkcję i marketing owoców morza. Grupa została powołana do oceny i koordynacji polityk oraz programów stanowych, które wpływają na licencjonowanie akwakultury, bezpieczeństwo żywności i środki rozwoju gospodarczego, a także do analizy możliwych kierunków rozwoju branży. Końcowy raport grupy roboczej jest dostępny online na [stronie internetowej AGM](#).

Stan Nowy Jork ma zróżnicowany, zrównoważony sektor połowu dziko żyjących owoców morza oraz rozwijającą się branżę akwakultury, które dostarczają różnorodne produkty, w tym ryby, wodorosty i skorupiaki. Komercyjni rybacy na Long Island w 2023 roku w sposób zrównoważony złowili ponad 16 milionów funtów ryb o łącznej wartości przekraczającej 28 mln USD. Montauk, największy komercyjny port rybacki w stanie Nowy Jork, zajmuje 51. miejsce w kraju pod względem ilości dziko złowionych owoców morza i 53. miejsce pod względem ich wartości rynkowej.

Od Long Island po Finger Lakes zarówno małe, jak i komercyjne gospodarstwa akwakultury hodują świeże, bezpieczne i zrównoważone owoce morza oraz pozyskują dziko złowione, zrównoważone ryby. Według najnowszego spisu rolnego USDA sektor akwakultury stanowi ponad 25 procent gospodarstw rolnych na Long Island, obejmując 155 operacji w hrabstwie Suffolk i 15 w hrabstwie Nassau. Łącznie oba hrabstwa wygenerowały ponad 14,5 mln USD przychodów w 2022 roku.

### **P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska Amanda Lefton powiedziała:**

„Dzięki nieustannemu wsparciu gubernator Hochul oraz ochronie bezcennych siedlisk i zasobów morskich South Shore, organizatorzy Szlaków Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island przygotowują się do uruchomienia pierwszej edycji i celebracji wyjątkowych owoców morza, które są integralną częścią tętniącej życiem kultury przybrzeżnej i morskich tradycji Long Island. DEC docenia pracę naszych partnerów z Departamentu Rolnictwa i Rynków oraz ich działania na rzecz wspierania lokalnych wylęgarni, wzmocnienia gospodarki hodowli skorupiaków na Long Island oraz

uzupełniania bieżących działań stanu Nowy Jork, których celem jest zapewnienie sukcesu komercyjnego przemysłu rybnego przy jednoczesnej ochronie owoców morza dla konsumentów”.

**Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork Marie Therese Dominguez powiedziała:** „Long Island jest jednym z głównych ośrodków światowej sławy przemysłu spożywczego i napojów w stanie Nowy Jork, z renomowanymi winnicami, żyznymi polami uprawnymi i bogatą historią rybołówstwa Szlak Kulinarnego Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island, który z dumą wspiera Departament Transportu stanu Nowy Jork, przyczyni się do rozwoju zrównoważonej i zdrowej akwakultury. To doskonały sposób, aby mieszkańcy South Shore i turyści mogli podziwiać dziewicze plaże Long Island oraz rodzimą faunę, delektując się jednym z najbardziej pożywnych i wyśmienitych owoców morza na świecie. Do zobaczenia na szlaku!”

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development Hope Knight powiedziała:** „Nowy Szlak Kulinarnego Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island zaprezentuje światowej klasy ofertę kulinarną dostępną zarówno dla mieszkańców, jak i turystów odwiedzających South Shore. Inicjatywa ta podkreśli znaczenie sektora akwakultury w regionie oraz przybliży większej liczbie osób wyjątkowe małe firmy, które odgrywają kluczową rolę w lokalnej gospodarce”.

**Dyrektor Long Island Farm Bureau Rob Carpenter powiedział:** „Rybołówstwo komercyjne i akwakultura to niezwykle istotne sektory gospodarki na Long Island, mające długą tradycję. Nasi rybacy, poławiacze skorupiaków i hodowcy ostryg dostarczają mieszkańcom jedne z najwyższej jakości i najsmaczniejszych owoców morza na świecie. Ten szlak kulinarny pomoże promować wyjątkowe restauracje, sklepy i produkty z owoców morza, które mamy na wyciągnięcie ręki – tak, aby mieszkańcy mogli je odkrywać i delektować się nimi”.

**Prezes Long Island Oyster Growers Association Eric Koepel powiedział:** „Gdyby Dorotka pochodziła z Long Island, każdy szlak muszli ostryg omijałby Krainę Oz na rzecz raju owoców morza, takiego jak The Snapper Inn – gdzie lokalne ostrygi błyszczą niczym klejnoty ukryte za kurtyną. Zachęcam odwiedzających do odkrywania kolejnych malowniczych miejsc na Szlaku Kulinarnego Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island, gdzie mogą skosztować najlepszych, świeżych i lokalnych ostryg”.

**Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Rybołówstwa Komercyjnego Long Island (Long Island Commercial Fishing Association) Bonnie Brady powiedziała:** „Przez długi czas zarówno mieszkańcy, jak i turyści musieli znać lokalne tajniki, aby znaleźć najlepsze codzienne oferty w restauracjach, sklepach z owocami morza i małych firmach działających w modelu „od łodzi do stołu”. Teraz, dzięki aplikacji, każdy może znaleźć najświeższe owoce morza na Long Island – zarówno na północy, jak i na południu – bez względu na to, którą część regionu zamieszkuje lub odwiedza!”

**Prezes i dyrektor generalna Discover Long Island Kristen Reynolds powiedziała:** „Bogate dziedzictwo morskie Long Island oraz światowej klasy przemysł owoców morza stanowią kluczowe filary turystyki i rozwoju gospodarczego naszego regionu. Jako jedyna akredytowana organizacja zajmująca się promocją turystyki na Long Island, z ponad 10 milionami odbiorców na całym świecie, z radością udostępniamy ten ekscytujący nowy projekt. Zachęcamy zarówno mieszkańców, jak i turystów do odkrywania i wspierania małych firm, restauracji oraz społeczności przybrzeżnych, które czynią nasz region naprawdę wyjątkowym”.

**Prezes i dyrektor generalna Stowarzyszenia Restauratorów Stanu Nowy Jork (New York State Restaurant Association) Melissa Fleischut powiedziała:** „Long Island, z dynamiczną sceną kulinarną, słynie z wyjątkowych restauracji. Cieszymy się, że gubernator Hochul oraz inni przywódcy stanowi nadal wspierają lokalne przedsiębiorstwa w całym stanie Nowy Jork. Letnie miesiące to szczytowy okres turystyczny, dlatego uruchomienie Szlaków Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island jest szczególnie trafne. Z niecierpliwością oczekujemy pozytywnego wpływu tej inicjatywy na branżę restauracyjną w regionie, zwiększając świadomość oraz liczbę odwiedzających te lokalne lokale”.

**Senator stanu Michelle Hinchey powiedziała:** „Szlaki kulinarne to przewodniki po najlepszych lokalnych specjałach, jakie stan Nowy Jork ma do zaoferowania. Pomagają odkrywać wyjątkowe dania i produkty, jednocześnie wspierając małe firmy, które je serwują. Uruchomienie Szlaków Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island wzbogaca rozwijający się system tras kulinarnych w stanie Nowy Jork. Jesteśmy dumni, że udało nam się wpisać tę inicjatywę do ubiegłorocznego budżetu. Z niecierpliwością czekamy na pozytywny wpływ tej inicjatywy na branżę restauracyjną w regionie, zwiększając zarówno świadomość, jak i liczbę odwiedzających te lokalne lokale gastronomiczne”.

**Członkini Zgromadzenia Donna Lupardo powiedziała:** „Cieszę się, że Szlak Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island jest już aktywny i działa. W zeszłorocznym budżecie stanu Nowy Jork uwzględniliśmy inicjatywę Blue Food Transformation, aby wspierać rozwój akwakultury oraz podobne projekty. Szlaki kulinarne cieszą się dużą popularnością, ponieważ promują lokalną żywność i gospodarstwa rolne poprzez agroturystykę. Nowy szlak i aplikacja mobilna zwrócą uwagę na lokalnie hodowane i poławiane ryby oraz skorupiaki, z których słynie Long Island”.

**Członek Zgromadzenia Jarett Gandolfo powiedział:** „Przemysł owoców morza na Long Island to nie tylko filar naszej lokalnej gospodarki, ale także część naszej tożsamości. Od rodzinnych restauracji po ciężko pracujących rybaków – wiele osób utrzymuje się dzięki dynamicznie rozwijającemu się sektorowi akwakultury. Uruchomienie Szlaku Kulinarного Dziedzictwa Owoców Morza na Long Island to doskonała okazja, by wyróżnić i wesprzeć te firmy, a jednocześnie dać mieszkańcom i turystom szansę na skosztowanie wyjątkowych owoców morza z naszych wód. Inwestowanie w nasz lokalny przemysł owoców morza to ochrona miejsc pracy,

wzmocnienie turystyki na Long Island oraz zachowanie tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie. Z prawdziwą radością obserwuję rozwój tej inicjatywy i czekam na pozytywny wpływ, jaki wyrze na naszą społeczność”.

**Naczelnik miasteczka Islip Angie Carpenter powiedziała:** „Wody Long Island to jeden z naszych najcenniejszych zasobów naturalnych, a inicjatywy takie jak Szlak Kulinarnego Dziedzictwa Owoców Morza nie tylko honorują nasze bogate dziedzictwo morskie, ale także wspierają ciężko pracujących ludzi, którzy podtrzymują nasz lokalny przemysł owoców morza. Dzięki naszej miejskiej inicjatywie wylęgarni małży (Town's Shellfish Hatchery initiative) angażujemy się w ochronę jakości wody, odbudowę populacji skorupiaków oraz zapewnienie, że lokalnie poławiane owoce morza pozostaną filarem naszej gospodarki i kultury. Z dumą stoję dziś ramię w ramię z tak wieloma oddanymi partnerami, kontynuując naszą pracę na rzecz dynamicznej i zrównoważonej przyszłości Long Island”.

Inicjatywa Blue Food Transformation została ogłoszona w propozycji gubernatora na 2024 rok, aby zwiększyć popyt na lokalną żywność i wzmocnić regionalny system żywnościowy. Inicjatywa obejmuje 5 mln USD na rozwój infrastruktury wspierającej rolnictwo morskie, ochronę zdrowego ekosystemu oraz zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork pożywnego źródła lokalnie hodowanych owoców morza. Inwestycje te opierają się na zobowiązaniu gubernator do zwiększenia popytu na produkty rolne produkowane w stanie Nowy Jork, wzmocnienia łańcucha dostaw żywności i zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości dostępu do świeżej, lokalnej żywności. Obejmuje to zarządzenie wykonawcze nr 32 gubernator, zobowiązujące agencje stanowe do zwiększenia udziału żywności pochodzącej od nowojorskich rolników i producentów do 30 procent ich całkowitych zakupów w ciągu pięciu lat.

Stan Nowy Jork nadal priorytetowo traktuje zwiększanie dostępu do żywności dla wszystkich mieszkańców oraz tworzenie nowych rynków zbytu dla rolników poprzez szereg programów i inicjatyw, w tym ulepszony program FreshConnect Fresh2You, programy żywieniowe dla rolników oraz programy dotacyjne dla miejskich gospodarstw rolnych i ogrodów społecznościowych. Departament zarządza również programem Nourish New York, na który w tegorocznym budżecie wykonawczym gubernator przewidziano dodatkowe 5 mln USD.

Inicjatywa NYS 30 procent dla szkół, stanowy program Farm-to-School oraz programy żywienia dzieci zarządzane przez stanowy Departament Edukacji koncentrują się na zwiększeniu zakupu lokalnych produktów od nowojorskich rolników oraz wprowadzeniu większej ilości zdrowej i pożywnej żywności do szkolnych posiłków.

Dodatkowo gubernator przeznacza 50 mln USD na pięcioletnie wsparcie regionalnych zapleczy kuchennych, które umożliwią wykorzystanie świeżych produktów rolnych ze stanu Nowy Jork w przygotowywaniu posiłków dla uczniów K-12. Ponadto 10 mln USD zostanie przeznaczony na program dotacyjny wspierający tworzenie rynków rolnych,

supermarketów, spółdzielni spożywczych oraz innych sklepów detalicznych, a także rozwój infrastruktury w społecznościach o ograniczonym dostępie do żywności.

Więcej informacji o programach i inicjatywach AGM wspierających rozwój nowych rynków rolniczych, zwiększających dostęp do żywności w społecznościach o ograniczonym dostępie oraz promujących zdrowszy styl życia można znaleźć na [stronie internetowej AGM w sekcji „Zdrowe społeczności”](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)